
Grāmatas atklāšana Ventspils muzejā –
Kurzemes pilsētu vēsture jaunā izdevumā

Foto autors Ventspils muzeja foto arhīvs

Latvijas Nacionālais arhīvs sadarbībā ar Ventspils muzeju organizē avotu krājuma “Kurzemes pilsētas 19. gadsimta sākumā: Oto Hūna mantojums” atklāšanu, kas notiks 27.
februārī plkst. 16.30 Ventspils muzejā Livonijas ordeņa pilī, Jāņa ielā 17.
Grāmatas atklāšanas pasākumā uzstāsies Latvijas Nacionālā arhīva (LNA) direktore Māra Sprūdža, vairāk par avotu krājumu pastāstīts LNA Dokumentu publikāciju un popularizēšanas nodaļas

vadītāja un sērijas “Vēstures avoti” galvenā redaktore Anita Čerpinska.

Grāmata ir divvalodu izdevums, ko sagatavojusi LNA Dokumentu publikāciju un popularizēšanas nodaļas vadošā pētniece Valda Kvaskova. Izdevumā publicēti vācbaltiešu izcelsmes ārsta Oto

Hūna (1764–1832) apkopotie materiāli par 11 Kurzemes pilsētām – Jelgavu, Bausku, Tukumu, Kuldīgu, Aizputi, Pilteni, Grobiņu, Liepāju, Ventspili, Jēkabpili, Jaunjelgavu.

Latvijas Nacionālā arhīva izdotais avotu krājums būtiski papildina informāciju par 19. gadsimta Kurzemes pilsētu vēsturi. Šajos materiālos atrodama informācija par katras minētās pilsētas

pārvaldi, budžetu, iedzīvotāju sastāvu un nodarbošanos, kā arī skarti tādi jautājumi kā karaspēka izvietošana, nodokļu iekasēšana, ugunsdrošība, sociālā aprūpe un citi jautājumi. Šo materiālu

oriģināli glabājas LNA Latvijas Valsts vēstures arhīvā Oto Hūna fondā (6810. f.).”

Grāmatas prezentācijas laikā Livonijas ordeņa pilī paredzēta arī iepazīšanās ar izstādi “Pēc kariem… Ventspils pēc 1812/1945. gada” (Ventspils muzeja krājuma izstāde sadarbībā ar Ventspils

zonālo valsts arhīvu). Būs iespējams iegādāties arī grāmatu.

Jāņa iela 17
 

https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.3960742,21.5589185

